[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«23» апреля 2019 года                                                                                                       №  47-3/353

	Об утверждении Порядка разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
Кемского муниципального района

            В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года  №  178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

             1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района.
2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                                          В.М.Беляков

	Утвержден
решением  Совета
Кемского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                      от 23.04.2019  №  47-3/353

Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Кемского муниципального района

1.Настоящий Порядок разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района (далее – Порядок) определяют структуру, содержание, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества (далее - программа) в плановом периоде.
2.Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:
"плановый период" - период, на который утверждается программа и который составляет срок от 1 до 3 лет.
3.Программа состоит из двух разделов.
Первый раздел программы содержит:
общие положения
основные принципы приватизации
цели приватизации
результат выполнения Программы приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района.
Второй раздел программы содержит:
перечни сгруппированного по отраслям экономики (сферам управления) муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (муниципальных унитарных предприятий, акций акционерных обществ и иного имущества, составляющего казну муниципального образования «Кемский муниципальный район»), с указанием характеристики соответствующего имущества.
4.При подготовке Программы учитываются предложения муниципальных унитарных предприятий Кемского муниципального района, а также хозяйственных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности Кемского муниципального района, иных юридических и физических лиц (далее - заявителей), поступившие в течение текущего года. Предложения подаются в произвольной форме с указанием данных о муниципальном имуществе Кемского муниципального района, позволяющих его идентифицировать.
Администрация Кемского муниципального района также может выступать инициатором разработки Программы, в том числе и при отсутствии предложений со стороны третьих лиц.
Администрация Кемского муниципального района рассматривает поступившие предложения от заявителей. Информация о рассмотрении предложений направляется заявителям в 30-дневный срок с даты регистрации обращения.
5.После получения предложений администрация Кемского муниципального района формирует проект программы с учётом поступивших предложений.
6.Характеристика муниципального унитарного предприятия Кемского муниципального района, включённого в проект Программы, должна содержать следующие данные:
наименование и местонахождение муниципального унитарного предприятия Кемского муниципального района;
балансовую стоимость основных средств;
среднесписочную численность работающих;
средства, планируемые к получению в плановом периоде;
способ приватизации;
период  приватизации;
иные данные (на усмотрение администрации Кемского муниципального района).
7.Характеристика акций Кемского муниципального района в уставном капитале хозяйственных обществ, включённых в проект программы, должна содержать:
наименование хозяйственного общества;
количество акций Кемского муниципального района в уставном капитале хозяйственного общества;
номинальная стоимость акций Кемского муниципального района в уставном капитале хозяйственного общества;
средства, планируемые к получению в плановом периоде;
способ приватизации;
период  приватизации;
иные данные (на усмотрение администрации Кемского муниципального района).
8.Характеристика иного муниципального имущества Кемского муниципального района, включённого в проект программы, должна содержать:
наименование объекта;
адрес, по которому расположен объект;
площадь объекта подлежащего приватизации;
средства, планируемые к получению в плановом периоде;
способ приватизации;
период  приватизации;
иные данные (на усмотрение администрации Кемского муниципального района).
9.Начальная цена продаваемого объекта муниципальной собственности устанавливается на основании отчёта об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
10.Проект программы, а также предложения о внесении в неё изменений оформляются Администрацией Кемского муниципального района.

image1.wmf